UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

AGÊNCIA DE INOVAÇÃO, EMPREENDEDORISMO, PESQUISA, PÓS-

GRADUAÇÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DE BACABAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL AGEUFMA 51/2022

AVALIAÇÃO DE CURRÍCULO

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Letras da Universidade Federal do

Maranhão (PPGLB) torna público o resultado da avaliação do currículo, etapa do

processo seletivo de ingresso no curso de mestrado em Letras. Os interessados em pedir

revisão da ficha de avaliação devem fazer a solicitação dentro do prazo estabelecido pelo

edital AGEUFMA51/2022.

LINHA01 – TEXTO E DISCURSO

CANDIDATO PONTOS

Carliane Miranda Carneiro Aguiar 4

Cleyse Guimarães Siebra 4

Vitória dos Santos Pires 4

Érica Cristina Frazão de Moura 3

Erika Vanessa Melo Barroso 3

Michelle Silva Oliveira 3

Renan Pires Azevedo 3

Thyago Ferreira Sampaio 3

Fabiana Corrêa da Conceição 2

Maria Kelcilene da Silva Sousa 2

Ynnara Soares Reis 2

Maria Maiane Filomeno Lima 0

LINHA 02 – LITERATURA, CULTURA E FRONTEIRAS DO SABER

CANDIDATO PONTOS

Bruna Costa Pinto 4

Jakelma Conceição de Souza Soares 3

Jocileide Silva Souza 3

Tenyse Pinto Meneses Santos 3

Anderson Sousa de Araújo 2

Havilla Cristina Costa da Silva 2

Jorge da Silva Moreira 2

Mayara Aparecida Batista de Souza 2

Fabiana Corrêa da Conceição 2

Mikael Gomes Dantas 2

Thaís Nascimento da Silva 2

João de Deus Souza de Barros 1

Patrícia de Sousa Silva 1

Rosilda Costa de Almeida Sales 0

Bacabal, 17 de janeiro de 2023.